
  

 
 

 

 

Università degli Studi di Messina  

Consiglio di Amministrazione 
Adunanza del 10.06.2014 (ore 16,00) 

 

 

ORDINE DEL GIORNO AGGIUNTIVO: 

XIV  - PROMOZIONE DELL’ATTIVITA’ DELL’ATENEO E DELL’OFFERTA 

FORMATIVA.  

 

 

 

 

 L’anno 2014, il giorno 10 del mese di giugno, alle ore 16,00 e seguenti, presso la Sede 

dell’Università degli Studi di Messina e nella consueta sala delle adunanze degli organi 

collegiali si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università nominato con delibera 

del S.A. del 27.11.2013, con D.R. n.  2829 del  13.12.2013  e con D.R. n.  2085 del 9.8.2012, 

con l’intervento dei Sigg.ri  

 

1. Prof. Navarra Pietro Presidente  Presente  x  Assente     � 

2. Prof. Carini Giuseppe Componente Presente   x Assente     � 

3. Prof. Palmeri Renato Componente Presente   x Assente     � 

4. Dr. Buccisano Andrea Componente Presente   x Assente     � 

5. Dr. Santoro Rosa Componente Presente  � Assente      x 

6. Dr. Paratore Simone Componente Presente   x Assente     � 

7. Dr. Leonardi Salvatore Componente Presente   x Assente     � 

8. Avv. Ragno Luigi Componente Presente  x  Assente     � 

9. Sig. Agnello Dario Componente Presente �  Assente      x 

10. Sig. Bagnato Damiano Componente Presente   x Assente     �  

 

 Risultano, altresì, presenti:   

1. Prof. De 

Domenico 

Francesco Direttore generale Presente  x Assente     � 

2. Prof. Scribano  Emanuele  Prorettore vicario Presente  x  Assente     � 

 

Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

1. Avv. Genovese  Giancarlo  Presidente  Presente �  Assente     x 

Università degli Studi di Messina 
Prot. n.    
del   
Tit./Cl.   II/8   
– Repertorio n.        /2014 

Università degli Studi di Messina 
Prot. n.   41770 
del  23/6/2014 
Tit./Cl.   II/8   
– Repertorio n. 224/2014 



2. Dr.ssa Genovese Silvia Componente Presente � Assente     x  

3. Dr. Musella Antonio Componente Presente  � Assente     x  

 

Presiede il Magnifico Rettore, Prof. Pietro Navarra. 

  

           Su invito del Magnifico Rettore è anche presente il Coordinatore del Collegio dei 

Prorettori, prof. Giovanni Cupaiuolo. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e 

invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato
. 

 

* * * * 

 

Il Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Messina, concluso il 

dibattito come da separato verbale; 

 

           Vista la proposta di delibera concernente l’oggetto; 

 

Preso atto del visto di regolarità tecnica e di legittimità apposto dal Dirigente della 

struttura proponente, come da allegata proposta di deliberazione; 

 

Preso atto del visto di regolarità contabile e copertura finanziaria apposto dal 

Coordinatore della Direzione Bilancio e Finanze sulla proposta di deliberazione; 

 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

 

Visti gli artt. 11 e 14 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U.R.I. – Serie generale – 19 maggio 2012, n. 116; 

 

Considerata la delibera in data 10 giugno 2014 concernente l’oggetto, con la quale il 

Senato accademico ha espresso il proprio parere/indirizzo in merito; 

 

Ad unanimità  dei voti resi nelle forme di legge, in accoglimento della proposta in 

oggetto specificata che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare la proposta di deliberazione indicata in oggetto, allegata al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di dare mandato al Direttore generale di dare esecuzione al superiore provvedimento. 

 

La presente delibera è approvata seduta stante. 

 

 

 

 



 

ORDINE DEL GIORNO AGGIUNTIVO: 

XIV  - PROMOZIONE DELL’ATTIVITA’ DELL’ATENEO E DELL’OFFERTA 

FORMATIVA.  

 

            Struttura richiedente: Ufficio Stampa 

                                         Settore Servizi Amministrativi e Coordinamento Attività 

Istituzionale 
Struttura proponente:Area Servizi Amministrativi, di Coordinamento e della 

Comunicazione 
 

 

Considerata: 

 l’opportunità di promuovere le attività universitarie e l’Offerta Formativa sulle 

testate giornalistiche territoriali; 

 

Visti: 

 il preventivo-offerta, regolarmente autorizzato dal Rettore, del 03.04.2014 (ns. prot. 

n. 27433 del 24.04.2014) della ditta “GDS Media&Communication” Filiale di 

Messina e Calabria, di € 6.000 + IVA, per la messa in onda di n. 10 puntate realizzate 

dalla redazione della RTP sull’Università degli Studi di Messina + 2 passaggi 

giornalieri per ogni singola puntata + la replica dell’intero ciclo di trasmissioni con 

due passaggi giornalieri; 

 la nota prot. n. 27988 del 28.04.2014 dell’Associazione Morgana, regolarmente 

autorizzata dal Rettore, vistata dal Delegato alla Comunicazione, relativa alla 

proposta per la realizzazione di una trasmissione televisiva degli studenti 

dell’Università degli Studi di Messina sull’Ateneo Peloritano, dal titolo “Study for 

Me”, che sarà prodotta con l’apporto tecnico di Onda Tv e sarà messa in onda dalla 

stessa emittente (già nei mesi scorsi autrice della trasmissione Univercity realizzata 

sempre dagli studenti dell’Ateneo) in 7 puntate + 70 repliche per un costo totale di € 

3.660, compresa IVA; 

Tutto ciò premesso, 

propone 

 

1. di dare mandato alla Direzione Appalti, Servizi e Patrimonio di procedere alla 

formalizzazione degli adempimenti necessari per l’affidamento alla ditta “GDS 

Media&Communication” Filiale di Messina e Calabria, per la realizzazione della 

rubrica dedicata all’Università, per un totale di € 6.000 + IVA. La spesa graverà sul 

Tit. 1, Cat. 8,Cap. 10  (pren. n. 78) del Bilancio dell’Università – Esercizio Finanziario 

2014; 

 

2. di erogare un contributo di € 3.660, compresa IVA, all’Associazione Studentesca 

Morgana per coprire le spese necessarie alla realizzazione del programma televisivo 

dal titolo “Study for Me” e di dare mandato all’Ufficio Stampa di coordinare il 

progetto proposto dalla suddetta Associazione. L’erogazione avverrà previa 

presentazione, da parte dell’Associazione, del rendiconto delle spese effettivamente 

sostenute e di una relazione sulle attività svolte. La spesa graverà sul Tit. 1. Cat. 8, 

Cap. 10 (pren. n. 77) del Bilancio dell’Università – Esercizio Finanziario 2014; 

 


